ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о прекращении исполнения постановления

о назначении административного наказания

«27» января 2023 год                                                                                                           г. Йошкар-
Ола

Я, заместитель руководителя-начальник отдела аналитической работы и контроля
хозяйствующих субъектов Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Марий Эл <...>, рассмотрев постановление о наложении штрафа по
делу об административном правонарушении № 012/04/19.8-898/2020 от 25.11.2020,
возбужденного в отношении ИП Р.,

УСТАНОВИЛА:

Управлением Федеральной антимонопольной службы по Республике Марий Эл
(далее – Марийское УФАС России) в отношении ИП Р. (ИНН <...>, ОГРН <...>, адрес:
<...>) 25.11.2020 вынесено постановление о наложении штрафа по делу №
012/04/19.8-898/2020. ИП Р. привлечен к административной ответственности по
части 6 статьи 19.8 КоАП РФ в размере 4000 (четырех тысяч) рублей.

Постановление по делу об административном правонарушении вступает в
законную силу после истечения срока, установленного для обжалования
постановления по делу об административном правонарушении, если указанное
постановление не было обжаловано или опротестовано.

Постановление о наложении штрафа по делу об административном
правонарушении от 25.11.2020 № 012/04/19.8-898/2020 вступило в законную силу
26.12.2020.

Руководствуясь нормами Федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об
исполнительном производстве», а также на основании части 5 статьи 32.2 КоАП РФ,
постановление о наложении штрафа по делу об административном
правонарушении от 25.11.2020 № 012/04/19.8-898/2020 было направлено в адрес
Управления Федеральной службы судебных приставов по Пензенской области для
принудительного исполнения и взыскания с ИП Р. неуплаченного
административного штрафа в размере 4000 (четырех тысяч) рублей.

Согласно банку данных исполнительных производств в отношении ИП Р. было
возбуждено исполнительное производство № 26212/21/58041-ИП от 09.04.2021 о
взыскании общей суммы задолженности.

Письмом от 26.01.2023 вх. № 516/23 Пензенское районное отделение судебных

приставов Управления Федеральной службы судебных приставов по Пензенской
области сообщило об окончании исполнительного производства на основании
пункта 9 части 1 статьи 47 Федерального закона от 02.10.2007 №229-ФЗ «Об
исполнительном производстве» (постановление об окончании исполнительного
производства № 26212/21/58041-ИП от 27.12.2022).

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 47 Федерального закона от 02.10.2007
№229-ФЗ «Об исполнительном производстве» исполнительное производство
оканчивается судебным приставом-исполнителем в случае истечения срока
давности исполнения судебного акта, акта другого органа или должностного лица
по делу об административном правонарушении независимо от фактического
исполнения этого акта.

Таким образом, основания для возобновления процедуры взыскания
задолженности по постановлению об административном правонарушении от
25.11.2020 № 012/04/19.8-898/2020 отсутствуют.

В соответствии с пунктом 4 статьи 31.7 КоАП РФ должностное лицо, вынесшее
постановление о назначении административного наказания, прекращает
исполнение постановления в случае истечения сроков давности исполнения
постановления о назначении административного наказания, установленных
статьей 31.9 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 31.7 и частью 4 статьи 31.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛА:

Исполнение постановления о наложении штрафа в отношении ИП Р. (ИНН <...>, ОГРН
<...>, адрес: <...>) по делу об административном правонарушении от 25.11.2020 №
012/04/19.8-898/2020 прекратить.

Настоящее постановление может быть обжаловано в суд в течение десяти суток
со дня вручения или получения копии постановления.

Постановление о прекращении исполнения постановления о назначении
административного наказания вступает в законную силу после истечения срока,
установленного для обжалования постановления о прекращении исполнения
постановления о назначении административного наказания, если указанное
постановление не было обжаловано или опротестовано.

Заместитель руководителя управления - начальник отдела

2023-414